
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 17.706.813/0001-02  Inscrição Estadual: ISENTO

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 012/2023 

HAMILTON DE MOURA FILHO, Prefeito Municipal de Itamarati de Minas, no uso de suas 
atribuições legais, etc. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a servidora SOLANGE LADEIRA DE MOURA nos termos da Lei Nº 
265 de 01 de agosto de 1991, do Regime Jurídico Único e Plano de Carreiras e 
Vencimentos da Administração Municipal, com alterações de acordo com as Leis 
Complementares Nº 489/2003 e Nº 584/2008, do cargo Chefe de Seção de Supervisão 
Escolar, de livre nomeação e exoneração. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Itamarati de Minas/MG, 13 de fevereiro de 2023 

Hamilton de Moura Filho 
Prefeito Municipal 

http://www.itamaratideminas.mg.gov.br/

	RESOLVE:
	Art. 1º - Fica nomeada a servidora SOLANGE LADEIRA DE MOURA nos termos da Lei Nº 265 de 01 de agosto de 1991, do Regime Jurídico Único e Plano de Carreiras e Vencimentos da Administração Municipal, com alterações de acordo com as Leis Complementares N...

